

AGENTE PROMOTOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE	OBJETO: AMPLIAÇÃO DA PRAÇA NA AVENIDA ANTONIO PEDRO DA SILVA, VERDEJANTE (PE)		
ENDEREÇO:	AVENIDA ANTONIO PEDRO DA SILVA, VERDEJANTE (PE)	BDI	PLANILHA BASE	VALOR DA OBRA
		26,52%	SINAPI 03/2020, EMLURB-2018, SEINFRA 026.1	R\$ 306.928,04

DATA: 26/06/2020

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	BDI VALOR UNITÁRIO (R\$)	26,52% VALOR UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL C/ BDI (R\$)
<b>1.0</b>			<b>INSTALAÇÃO DE OBRA</b>					<b>R\$ 32.176,30</b>
1.1	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	12,00	R\$ 504,64	R\$ 638,47	R\$ 7.661,64
1.2	COMPOSIÇÃO	CP-I	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	R\$ 376,16	R\$ 475,92	R\$ 2.855,52
1.3	SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,00	R\$ 22,63	R\$ 28,63	R\$ 429,45
1.4	EMLURB	03.01.260	DEMOLICAO DE MEIO-FIO	M	531,00	R\$ 3,25	R\$ 4,11	R\$ 2.182,41
1.5	EMLURB	03.01.060	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE PISO EM CIMENTADO.	M2	1.582,00	R\$ 9,52	R\$ 12,04	R\$ 19.047,28
<b>2.0</b>			<b>TRABALHO EM TERRA</b>					<b>R\$ 223.910,40</b>
<b>2.1</b>			<b>REGULARIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 5.522,72</b>
2.1.1	EMLURB	05.01.010	ESCAVAÇÃO MANUAL EM TERRA ATE 1,50 M DE PROFUNDIDADE, SEM ESCORAMENTO.	M3	44,22	R\$ 31,06	R\$ 39,30	R\$ 1.737,85
2.1.2	SINAPI	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	148,02	R\$ 20,21	R\$ 25,57	R\$ 3.784,87
<b>2.2</b>			<b>URBANIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 218.387,68</b>
2.2.1	EMLURB	03.02.060	TOMBAMENTO MECANICO DE ARVORES COM DIAMETRO DE 0,15 A 0,30 M, INCLUSIVE O DESTOCAMENTO E LIMPEZA DO LOCAL.	UN	25,00	R\$ 103,11	R\$ 130,45	R\$ 3.261,25
2.2.2	SINAPI	98511	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	15,00	R\$ 128,52	R\$ 162,60	R\$ 2.439,00
2.2.3	COMPOSIÇÃO	CP - VIII	BANCO EM PRANCHAÇO DE MADEIRA 2,0 X 0,50 X 0,04M - ENVERNIZADA, CONFECCIONAO C/ TUBOS DE AÇO GALVANIZADO-ROSCA, D = 2 1/2", PINTADOS COM EPOXI E ESMALTE	Un	25,00	R\$ 783,21	R\$ 990,92	R\$ 24.773,00
2.2.4	EMLURB	17.01.170	PASSEIO EM BLOCO DE CIMENTO INTERTRAVADO TIPO PAVER OU SIM. FCK MINIMO 30 MPA COM PIGMENTO NATURAL. DIM.(0,20 X 0,10 X 0,06)M. ASSENTADO SOBRE COLCHAO DE AREIA COM 6CM DE ESPESSURA E REJUNTADO COM AREIA FINA COM USO DE PLACA VIBRATORIA.	M2	1.304,00	R\$ 66,09	R\$ 83,62	R\$ 109.040,48
2.2.5	EMLURB	17.01.172	PASSEIO EM BLOCO DE CIMENTO INTERTRAVADO TIPO PAVER OU SIM. FCK MINIMO 30 MPA COM PIGMENTO COLORIDO, DIM.(0,20 X 0,10 X 0,06)M. ASSENTADO SOBRE COLCHAO DE AREIA COM 6CM DE ESPESSURA E REJUNTADO COM AREIA FINA COM USO DE PLACA VIBRATORIA	M2	405,00	R\$ 70,82	R\$ 89,60	R\$ 36.288,00
2.2.6	SINAPI	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	531,00	R\$ 21,62	R\$ 27,35	R\$ 14.522,85
2.2.7	EMLURB	06.03.070	CONCRETO ESTRUTURAL, FCK 18 MPA, CONDICAO BNBR-12655),LANCADO EM ESTRUTURAS E ADENSADO	M3	24,80	R\$ 542,02	R\$ 685,76	R\$ 17.006,85
2.2.8	EMLURB	06.03.060	CONCRETO ESTRUTURAL, FCK 18 MPA, CONDICAO BNBR-12655),LANCADO SOBRE O TERRENO OU EM FUNDACOES E ADENSADO.	M3	9,70	R\$ 461,28	R\$ 583,61	R\$ 5.661,02
2.2.9	COMPOSIÇÃO	CP-X	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO COLORIDO P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGUIARIZAÇÃO DE BASE,	m	14,28	R\$ 80,64	R\$ 102,03	R\$ 1.456,99
2.2.10	SINAPI	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	M2	248,00	R\$ 12,55	R\$ 15,88	R\$ 3.938,24
<b>3.0</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$ 48.239,68</b>
3.1	COMPOSIÇÃO	CP-VII	Luminária de Led 200w Iluminação Pública	UN	16,00	R\$ 866,34	R\$ 1.096,09	R\$ 17.537,44
3.2	COMPOSIÇÃO	CP-V	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO H= 9 METROS , INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	UND	1,00	R\$ 1.306,11	R\$ 1.652,49	R\$ 1.652,49
3.3	COMPOSIÇÃO	CP-II	CABO PP 2 VIAS 4,00MM	M	298,45	R\$ 8,07	R\$ 10,21	R\$ 3.047,17
3.4	COMPOSIÇÃO	CP-III	CABO CORDOALHO 3/16 EM AÇO GALVANIZADO	M	298,45	R\$ 7,72	R\$ 9,77	R\$ 2.915,86
3.5	COMPOSIÇÃO	CP-IV	KIT DE FIXAÇÃO DO CABO CORDOALHO	UNID.	8,00	R\$ 29,13	R\$ 36,86	R\$ 294,88
3.6	COMPOSIÇÃO	CP - IX	POSTE DE AÇO CONICO CONTINUO CURVO DUPL0, FLANGEADO, H=9M,- FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UNID.	8,00	2.123,29	R\$ 2.686,39	R\$ 21.491,12
3.7	SINAPI	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UND	8,00	R\$ 52,90	R\$ 66,93	R\$ 535,44
3.8	SINAPI/INSUMO	862	CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO	M	8,00	R\$ 5,65	R\$ 7,15	R\$ 57,20
3.9	SEINFRA	I7382	CONNECTOR DE ATERRAMENTO TIPO K2C17-10mm BURDY	UND	8,00	R\$ 13,11	R\$ 16,59	R\$ 132,72
3.10	SINAPI	83399	RELE FOTOELÉTRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALCACAO	UND	16,00	R\$ 28,42	R\$ 35,96	R\$ 575,36
<b>4.0</b>			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>					<b>R\$ 2.601,66</b>
4.1	COMPOSIÇÃO	CP-VI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	906,50	R\$ 2,27	R\$ 2,87	R\$ 2.601,66
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$ 306.928,04</b>

IMPORTA A PLANILHA O VALOR DE:

R\$

306.928,04

TREZENTOS E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS.